

Protokół nr OR.III.0012.8.2024

Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Sulechowie

1 i 22 października 2024 r.

Protokół z posiedzenia wyjazdowego

Posiedzenie rozpoczęło 1 października 2024 r. o godz. 8⁰⁰ trwało do godz. 13⁰⁰ tego samego dnia oraz kontynuowano 22 października 2024 r. od godz. 8⁰⁰ do godziny 13⁰⁰. Celem posiedzenia była wizytacja placówek oświatowych, prowadzonych przez Gminę Sulechów pod kątem oceny działania i realizacji zadań oraz wybór zastępcy przewodniczącego Komisji.

I dzień - 1 października 2024 r.

W posiedzeniu wzięło udział 8 Radnych – członków Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. Obecni: Jerzy Rozynek - Przewodniczący Komisji, Ewa Gromiec, Karolina Szarlata, Izabela Wojewoda, Miłosz Brodzikowski, Romuald Modrzyk, Wiesław Kołakowski, Piotr Miskiewicz. W posiedzeniu brali udział także: Pani Krystyna Knyspel – kierownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych oraz Pan Maciej Wieligor – dyrektor Centrum Usług Wspólnych.

W trakcie posiedzenia Radni członkowie Komisji wybrali na zastępcę przewodniczącego Panią Ewę Gromiec. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. Za głosowali wszyscy Radni biorący udział w posiedzeniu.

1. Szkoła Podstawowa nr 3 w Sulechowie. Dyrektor szkoły Pan Szymon Klocek zapoznał Członków Komisji z infrastrukturą dydaktyczną szkoły, stanem technicznym budynków oraz oczekiwaniami pracowników. Komisja wnioskuje o naprawę przeciekającego dachu w budynku C oraz remont schodów wejściowych do budynku A.
2. Bajkowe Przedszkole Misia Uszatka Przedszkole nr 5, Przedszkole Tęczowa 6 oraz Przedszkole nr 7 Pod Muchomorkiem. Panie dyrektor sygnalizowały poważny problem z parkingami oraz ogrodzeniami przedszkoli. Jest to problem występujący we wszystkich przedszkolach odwiedzanych przez Komisję. Radni proponują opracowanie wspólnej koncepcji realizacji przedsięwzięcia, wpisanie zadania do WPF do realizacji w następnych latach.
3. Szkoła podstawowa nr 1 w Sulechowie. Dyrektor szkoły Pan Sławomir Klementowski zwrócił uwagę na problem związany z niewystarczającą liczbą zatrudnionych w kuchni stołówki szkolnej oraz potrzeby remontowe. Komisja wnioskuje o zaplanowanie w budżecie na rok 2025 środków na remont łazienki oraz podłogi w świetlicy w budynku po byłym przedszkolu.
4. Szkoła podstawowa nr 2 w Sulechowie. Pani Ewa Łysień dyrektor szkoły, zapoznała radnych z planami inwestycyjnymi dotyczącymi jednostki, planowaną termomodernizacją szkoły, koniecznością wymiany oświetlenia oraz poprawy funkcjonalności sali gimnastycznej, która pozwoli na utworzenie dodatkowych pomieszczeń na szatnię, magazyn sprzętu sportowego oraz trybuny. Szkoła wymaga dużych nakładów inwestycyjnych wykraczających poza jeden rok budżetowy. Pani dyrektor zwróciła także uwagę na problemy w funkcjonowaniu szkoły i zapewnieniu odpowiednich warunków nauki i pracy w czasie remontów.
5. Żłobek Dom Dziennego Pobytu Dzieci do lat 3 w Sulechowie. Członkowie Komisji zostali zapoznani z bieżącą działalnością żłobka oraz potrzebami remontowymi. Komisja wnioskuje o zaplanowanie w budżecie na rok 2025 środków na remont pomieszczeń w „starej części żłobka” (malowanie pomieszczeń wraz z wyprawkami malarskimi). Radni proponują wykonanie remontu przez pracowników CUW.

II dzień - 22 października 2024 r.

W posiedzeniu wzięło udział 6 Radnych – członków Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. Obecni: Jerzy Rozynek - Przewodniczący Komisji, Karolina Szarlata, Izabela Wojewoda, Miłosz Brodzikowski, Romuald Modrzyk, Wiesław Kołakowski. W posiedzeniu brali udział także: Pan Tomasz Zygmunt – zastępca kierownika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych oraz Pan Maciej Wieligor – dyrektor Centrum Usług Wspólnych.

1. Szkoła Podstawowa w Cigacicach. Dyrektor szkoły Pani Ewa Leśniak-Borzęcka zapoznała członków Komisji z pracą szkoły, przedstawiła stan techniczny obiektów szkolnych oraz poinformowała o potrzebach remontowych. Omówiła przygotowanie wniosku o wsparcie ROBS Zielona Góra remontu toalet dostosowując je do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Komisja wnioskuję o ujęcie w planach remontowych przygotowanie dokumentacji do wniosku, wymiany okien w Sali gimnastycznej oraz odnowienie parkietu w Sali.
2. Szkoła Podstawowa w Brodach. Dyrektor szkoły Pan Janusz Krzyniak zapoznał odwiedzających z pracą jednostki, potrzebami oraz planami inwestycyjnymi. Komisja wnioskuję o ujęcie w planach budżetowych wsparcia w przygotowaniu ocieplenia ścian budynków szkoły (Pan dyrektor pozyskał z firmy Rockwool wełnę mineralną) co poprawi parametry energetyczne budynków i spowoduje oszczędności oraz budowę Sali gimnastycznej.
3. Szkoła podstawowa w Kijach. Dyrektor szkoły Pani Izabela Borkowska-Gębka zapoznała członków Komisji z pracą szkoły, przedstawiła stan techniczny obiektów szkolnych oraz poinformowała o potrzebach remontowych. Pani dyrektor zwróciła uwagę na modernizację instalacji CO oraz braki w wyposażeniu szkoły w meble z odpowiednimi certyfikatami oraz sprzęt sportowy. Komisja wnioskuję o uwzględnienie w planowanym budżecie potrzeb zgłaszanych przez Panią dyrektor.
4. Szkoła podstawowa w Kalsku. Dyrektor szkoły Pan Michał Brzoska zapoznał członków Komisji z organizacją szkoły, potrzebami remontowymi. Komisja popiera wnioski dyrektora o kontynuację remontu instalacji CO.
5. Szkoła podstawowa w Bukowie. Dyrektor szkoły Pani Grażyna Dąbrowska zapoznała radnych z organizacją szkoły, liczbą uczniów oraz potrzebami remontowymi i inwestycyjnymi. Budynek szkoły jest zabytkiem, wymaga wielu prac remontowych, odwilgocenia.

Radni zwrócili uwagę na działania, dyrektorów i pracowników odwiedzanych jednostek, mające na celu poprawę warunków nauki i pracy, stosowanie nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Na szczególną uwagę zasługuje zaangażowanie dyrektorów w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, aktywny udział w projektach dedykowanych oświacie.

Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych


Jerzy Rozynek